CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 337/2024

Assunto: obras

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indico ao Sr. Prefeito, na forma regimental, que intervenha junto ao

setor competente a fim de verificar a possibilidade de instalar um quebra-

molas na Rua Campinas, Jardim São Paulo, nas proximidades do nº 1094.

J U S T I F I C A T I V A

Como a rua é extensa e larga, os motoristas trafegam pelo local em

alta velocidade, sem a menor prudência, desrespeitando o limite de

velocidade permitido, chegando até a “cantar” pneu.

Diante dessa situação, muitos moradores, preocupados com a

segurança e buscando evitar acidentes e atropelamentos, pedem o

quebra-molas, pois assim os motoristas serão obrigados a diminuir a

velocidade.

                     Câmara Municipal de Alfenas, em 10 de abril de 2024.

Domingos dos Reis Monteiro

VEREADOR

		2024-04-11T09:37:57-0300
	DOMINGOS DOS REIS MONTEIRO:26318288600